证券代码：600622         股票简称：光大嘉宝        编号：临 2024-074

光大嘉宝股份有限公司

关于持股5%以上股东股权结构变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●光大嘉宝股份有限公司（以下简称“公司、本公司”）于近日收到公司持股

5%以上股东上海嘉定科技投资有限公司（原企业名称上海嘉定伟业投资开发有限

公司，以下简称“嘉定科投”）发送的《关于股权结构变动的通知》，嘉定科投的股

权结构拟进行变动。

●截止本次公告日，嘉定科投持有公司无限售条件流通股94,540,386股，占公

司总股本的6.30%。本次嘉定科投的股权结构变动未导致其持有的公司股份数量及

持股比例发生变化，不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变动，亦不会对公

司正常经营活动产生影响。

●嘉定科投的一致行动人上海嘉定建业投资开发有限公司（以下简称“嘉定建

业”）持有公司无限售条件流通股161,678,520股，占公司总股本的10.78%，嘉定科

投与嘉定建业计划通过集中竞价方式减持公司股份合计不超过14,996,854股，减

持比例合计不超过公司总股本的1%（详见公司临2024-068号公告）。本次嘉定科投

股权结构变动与上述减持行为无直接关系，亦不会导致其与嘉定建业的一致行动

人关系发生变化。

一、嘉定科投股权结构的变动情况

截止本次公告日，嘉定科投持有公司无限售条件流通股

94,540,386股，占公司总股本的6.30%。嘉定科投的股权结构为：上海

市嘉定区集体经济联合社（以下简称“嘉定集经社”）持股51%、上海市

嘉定区国有资产经营（集团）有限公司（以下简称“嘉定国资集团”）

持股49%。

公司于近日收到嘉定科投发送的《关于股权结构变动的通知》，嘉

定集经社与嘉定国资集团签署了《减资协议》，嘉定集经社拟通过减资

方式退出嘉定科投。本次股权结构变动后，嘉定国资集团将变更为嘉定

科投唯一股东，持有嘉定科投100%股权，嘉定集经社通过嘉定科投间接

持有公司股份的比例由3.215%变更为0，嘉定国资集团通过嘉定科投间

接持有公司股份的比例由3.089%变更为6.30%。

二、嘉定科投股东方基本情况

（一）嘉定集经社基本情况

公司名称：上海市嘉定区集体经济联合社

统一社会信用代码：91310114729381661X

成立时间：2001年8月10日

住所：嘉定区德富路1288号16层

法定代表人：严凌

注册资本：5,000万元

经营范围：对区集资委委托范围内的集体资产实施优化配置、重

组和兼并，实业投资，资产管理和经营，咨询服务。

主要股东：上海市嘉定区集体资产监督管理委员会持股100%

（二）嘉定国资集团基本情况

公司名称：上海市嘉定区国有资产经营（集团）有限公司

统一社会信用代码：9131000070338846X4

成立时间：2001年6月27日

注册地址：上海市嘉定区德富路1288号16层

法定代表人：严凌

注册资本：83,350.098万元

经营范围：实业投资、资产经营及管理，咨询服务，市政项目投

资与建设，物业管理。

主要股东：上海市嘉定区国有资产监督管理委员会持股100%

三、对公司的影响

本次持股5%以上股东嘉定科投的股权结构变动未导致其持有的公

司股份数量及持股比例发生变化，不会导致公司的控股股东及实际控

制人发生变动，亦不会对公司正常经营活动产生影响。

四、其他相关说明

根据《证券法》等有关规定，本次嘉定科投股权结构变动涉及嘉定

集经社与嘉定国资集团履行权益变动报告义务，具体内容详见公司披

露在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《简式权益变

动报告书》。

嘉定科投的一致行动人嘉定建业持有公司无限售条件流通股

161,678,520股，占公司总股本的10.78%，嘉定科投与嘉定建业计划通

过集中竞价方式减持公司股份合计不超过14,996,854股，减持比例合

计不超过公司总股本的1%（详见公司临2024-068号公告）。本次嘉定科

投股权结构变动与上述减持行为无直接关系，亦不会导致其与嘉定建

业的一致行动人关系发生变化。

截止本次公告日，嘉定科投尚未完成股权结构变动所涉及的工商

变更手续，公司将密切关注上述事宜的进展情况，并根据相关规定及时

履行信息披露义务。

五、备查文件

嘉定科投出具的《关于股权结构变动的通知》。

特此公告。

光大嘉宝股份有限公司董事会

                           2024 年 12 月 7 日